Convênio tem por objeto a aquisição de máquinas e equipamentos - Programa Apoio a 
Projetos de Inovação, Desenvolvimento Sustentável, Irrigação e Cooperativismo no Setor 
Agropecuário. 

Os recursos financeiros para a execução deste convênio serão fixados 
no valor de R$977.483,34(novecentos e setenta e sete mil, quatrocentos e oitenta e três 
reais e trinta e quatro centavos), e alocados conforme o Plano de Trabalho, sendo que R$ 
952.483,34(novecentos e cinquenta e dois mil, quatrocentos e oitenta e três reais e trinta 
e quatro centavos), relativos ao valor de repasse da União através do Ministério da 
Agricultura e Pecuária e R$25.000,00 (vinte e cinco mil reais), relativos à contrapartida do 
Município de Apucarana. 

Opinamos pela livre tramitação da matéria. 

É o parecer, salvo melhor juízo. 

Sala das Sessões, em 24 de agosto de 2023. 

COMISSÃO DE JUSTIÇA, LEGISLAÇÃO E REDAÇÃO 

~ 
PRESIDENTE 

SECRETÁRIO

[...]

O referido termo de Convênio tem por objeto a aquisição de 
máquinas e equipamentos - Programa Apoio a Projetos de Inovação, Desenvolvimento 
Sustentável, Irrigação e Cooperativismo no Setor Agropecuário. 

Os recursos financeiros para a execução deste convênio serão fixados 
no valor de R$977.483,34(novecentos e setenta e sete mil, quatrocentos e oitenta e três 
reais e trinta e quatro centavos), e alocados conforme o Plano de Trabalho, sendo que R$ 
952.483,34(novecentos e cinquenta e dois mil, quatrocentos e oitenta e três reais e trinta 
e quatro centavos), relativos ao valor de repasse da União através do Ministério da 
Agricultura e Pecuária e R$25.000,00 (vinte e cinco mil reais), relativos à contrapartida do 
Município de Apucarana. 

A douta Comissão de Justiça, Legislação e Redação já opinou quanto 
à legalidade e à constitucionalidade do Projeto. 

Opinamos pela livre tramitação da matéria. 
É o parecer, salvo melhor juízo.

[...]

Os recursos financeiros para a execução deste convênio serão fixados 
no valor de R$977.483,34(novecentos e setenta e sete mil, quatrocentos e oitenta e três 
reais e trinta e quatro centavos), e alocados conforme o Plano de Trabalho, sendo que R$ 
952.483,34(novecentos e cinquenta e dois mil, quatrocentos e oitenta e três reais e trinta 
e quatro centavos), relativos ao valor de repasse da União através do Ministério da 
Agricultura e Pecuária e R$25.000,00 (vinte e cinco mil reais), relativos à contrapartida do 
Município de Apucarana. 

A douta Comissão de Justiça, Legislação e Redação já opinou quanto 
à legalidade e à constitucionalidade do Projeto. 

Opinamos pela livre tramitação da matéria. 
É o parecer, salvo melhor juízo.